ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 11 ноября 2021 г. № 614
г. Кызыл

О внесении изменения в структуру
Министерства финансов Республики Тыва

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в структуру Министерства финансов Республики Тыва, утвержденную постановлением Правительства Республики Тыва от 20 февраля 2014 г. № 60, изменение, изложив ее в следующей редакции:

3

«С Т Р У К Т У Р А
Министерства финансов Республики Тыва
Министр

Управление административно-кадровой работы и контроля –
12 ед.

начальник управления – 1 ед.
Заместитель министра
Заместитель министра
Заместитель министра
Первый заместитель министра

Департамент бюджетной политики и межбюджетных отношений – 10 ед.

начальник департамента –
1 ед.

Отдел бюджетной политики в сферах государственного управления, национальной обороны и безопасности
 – 4 ед.

начальник отдела – 1 ед.
консультант – 2 ед.
главный специалист – 1 ед.

Отдел бюджетной политики в отраслях строительства и дорожного хозяйства
– 3 ед.

начальник отдела – 1 ед.
консультант – 1 ед.
главный специалист – 1 ед.

Отдел доходов бюджета и налоговой политики
– 5 ед.

начальник отдела – 1 ед.
заместитель начальника отдела – 1 ед.
консультант – 2 ед.
главный специалист –
1 ед.

	Отдел правового, кадрового и организационного обеспечения
 – 5 ед.

заместитель начальника управления – начальник отдела – 1 ед.
заместитель начальника отдела –
1 ед.
консультант – 1 ед.
главный специалист – 1 ед.
ведущий эксперт – 1 ед.<*>

Отдел бюджетной политики и межбюджетных отношений –  6 ед.

начальник отдела – 1 ед.
заместитель начальника отдела – 1 ед.
консультант – 3 ед.
главный специалист – 1 ед.

Отдел бюджетной политики в отраслях экономики
– 5 ед.

начальник отдела – 1 ед.
заместитель начальника отдела – 1 ед.
консультант – 2 ед.
главный специалист – 1 ед.

.

Отдел бюджетной политики социальной сферы – 5 ед.

начальник отдела – 1 ед.
заместитель начальника отдела – 1 ед.
консультант – 2 ед.
главный специалист – 1 ед.

Отдел информационных технологий – 3 ед.

начальник отдела – 1 ед.
консультант – 2 ед.

Отдел бюджетного учета и
отчетности – 6 ед.

начальник отдела – 1 ед.
заместитель начальника отдела – 1 ед.
консультант – 3 ед.
главный специалист – 1 ед.

Отдел исполнения бюджета – 3 ед.

начальник отдела – 1 ед.
консультант – 2 ед.

Всего 52 единицы, из них:
1 ед. – государственная должность (министр);
50 ед. – должности государственной гражданской службы Республики Тыва;
1 ед.<*> – должность, не относящаяся к должностям государственной гражданской службы Республики Тыва.».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
[bookmark: _GoBack]

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг